Ana. Benedicite Dominum omnes
Angeli ejus, & notas nobis facite
vias ejus.

V. Mitte Domine Angelum tuum
de cœlis.

Pr. Qui custodiat, & illuminet nos.
Lectio Sancti Evangelij secundum
Matthæum.

Lectio vij. Cap. 2.

IN illo tempore: Angelus Domi-
ni apparuit in somnis Joseph, di-
cens: Surge, & accipe puerum, &
matrem ejus, & fuge in Ægyptum,
& esto ibi usque dum dicam tibi. Et
reliqua.

Homilia S. Joannis Chry-
sostomi.

Homilia 8. in Matth.

Est divinitatis virtute dignum,
non modò cōterere inimicos,
verùm etiam cum omni illos facili-
tate decipere. Sic enim & Ægyp-
tos populi sui utilitate seduxit; cū-
que palam in Judæorum manus il-
lorum posset transferre divitias, oc-
cultè hoc magis fieri, ac decipièdo
præcepit: quod certè illum apud in-
micos non minus fecit, quàm alia
signa, terribilem. Denique Ascalo-
nitè, omnesque per circuitum alie-
nigenæ, quando arcam Dei ceperunt,

percussique plagà suaserunt civibus
suis, ne adversus Dei repugnarent
manum, cū ceteris mirabilibus, hoc
quoque in medium protulerunt, di-
centes: Quare aggravatis corda ves-
tra, sicut aggravavit Ægyptus, &
Pharao cor suum? Nonne postquam
illufit eis, dimiserunt populum suum,
& abijt? Hæc verò dicebant, cū ad
documētum virtutis Dei signis ma-
nifestiùs factis, nequaquam istud ef-
se inferius judicarent. Id igitur etiã
in præfenti causâ factum est, quod
certè facile posset tyranno incutere
terrorem. Itaque cōsidera, quanam
Herodem esse passum, consequentia
rerum ipsa declarat; qui certè suffo-
cari etiã præ indignationis mag-
nitudine potuit, cū se ita illufum,
atque irrisum doleret. Quod si non
est hinc melior effectus, non Deus,
qui ista dispensavit, in culpa est, sed
nimia viventis insania, qui ne his
quidem cessit, quæ utique consolari,
& à tanta eum abducere maligni-
tate potuerunt.

V. Domine Deus omnipotens, & di-
ficator, & custos Jerusalem civitatis
supernæ, mitte Angelum tuum: * Ut
custodiat Regnum, & locum istum,
cum omnibus habitatoribus suis.

V. Convertete Domine faciem tuam
super populum tuum, & visita nos
per Angelum tuum.

Ut custodiat.

Lectio viij.

ET cujus tandem, inquires, rei
gratiã in Ægyptum parvulus
mittitur? Prima quidem illa causa
est, quam Evangelista signavit: Ut
im-

impleretur, inquit, quod scriptum est, Ex Ægypto vocavi filium meum. Deinde ut in illa quoque regione melioris spei ponerentur exordia. Quia enim Babylon, atque Ægyptus præ omnibus terris flamma impietatis ardebant, ab ipsis statim principiis ostendit, quia utramque emendaturus esset, & igne potius fidei succensurus, ex his utique persuades etiam de alijs mundi partibus speranda esse meliora. Nam Persidi quidem Magos remittit, ipse vero cum matre in Ægyptum descendit. Supra vero ista, quæ diximus, etiam hinc aliquid aliud addiscitur, quod certe non ad exiguam philosophiam pertinere videatur. Quid vero istud est? Quod ab ipsis videlicet vitæ initijs ad tentationes debeamus, atque insidias præparari. Cerne igitur ab ipsis omnino incunabulis Christi istud effectum: nam statim ut ortus est, contra eum tyrannus furit, ipse in Ægyptum fugit, continuoque in montana transit, & mater innoxia in regionem barbarorum fugatur: ut videlicet hæc audiens, cum dignus fueris specialis alicujus negotij minister effici, & videris te tribulationes varias, & mille sustinere discrimina, nihil omnino turberis, neque tecum ratiocineris, ac dicas: Quid nam istud est, quod mihi infertur immerito? Cui certe laus potius & corona congruit, quique esse deberem clarus, ac nobilis, utpote dominica præcepta persiciens: sed ut isto munitus exemplo viriliter cuncta sustineas, sciens tribulationes maximas, & in-

separabiles quasdam comites esse virtutum.

Regnum, & civitatem istam circumdanda Domine: * Et Angeli custodiant muros ejus: Exaudi populum tuum cum misericordia.

¶ Avertatur Domine furor tuus ab hoc Regno, & civitate tua. Et Angeli. Gloria, Et Angeli.

Nona Lectio de Homilia Do-

minica occurrente.

Ad Laudes, & per Horas,

Antiphona.

Induit Angelus Princeps noster fortitudinem, & præcinxit se virtute, & firmavit civitatem nostram, quæ non commovebitur ab inimicis nostris.

Psalms. Dominus regnavit:

cum reliquis de Dominica.

Ant. Jubilate Deo omnes cives ejus, quoniam Dominus, qui fecit nos, ipse custodiet, & liberabit nos.

Ant. Ad te Domine de luce vigilat Angelus Princeps, & Custos noster, & super civitatem istam: ideo inimici nostri in vanum quesierunt expugnare eam.

Ant. Benedicant Dominum omnes Angeli ejus, & repellat à nobis omnes potestates adversas.

Ant. Laudate Dominum omnes Angeli ejus, & alligate inimicos nostros in compedibus, & omnes impugnantes nos in manicis ferreis.

Capitulum.

Hæc dicit Dominus de Rege Assyriorum: Non ingredietur urbem hanc, nec mittet in ea sagittam, nec occupabit eam clypeus, nec cir-

cum dabit eam munitio.

Hymnus.

Terne Rector fiderum.
 Qui, quidquid est, potentiã
 Magnã creasti, nec regis
 Minore providentia.
 Adesto supplicantium
 Tibi reorum cœtui:
 Lucisque sub crepusculum
 Lucem novam da mentibus.
 Tuusque nobis Angelus,
 Electus ad custodiam,
 Hic adsit, a contagio
 Ut criminum nos protegat.
 Nobis draconis æmuli
 Versutias exterminet;
 Ne rete fraudulentia
 Incauta nectat pectora.
 Metum repellat hostium
 Nostris procul de finibus:
 Pacem procuret civium,
 Fugerque pestilentiam.
 Deo Patri sit gloria,
 Qui, quos redemit Filius,
 Et Sanctus unxit Spiritus,
 Per Angelos custodiat.
 Amen.

¶ Immittet Angelus Domini in
 circuitu timentium eum.

¶ Et eripiet eos.

Ad Benedictus.

Añã. Benedictus Dominus, qui per
 Angelum salutis visitavit plebem,
 & civitatem nostram, & liberavit
 eam de manu omnium, qui oderunt
 nos, & direxit pedes nostros in viã
 pacis.

Oratio ut sup. ad Vesp.

Deinde fit comin. Dominica.

Ad Tertiam.

Añã. Jubilate.

Cap. Hęc dicit Dominus.

¶ *brev.* Angelis suis Deus: Mandavit de te. Angelis suis.

¶ Ut custodiant te in omnibus vijs
 tuis. Mandavit de te.

Gloria Patri. Angelis suis.

v. Dirige nos Domine per Angelũ
 tuum.

¶ Quoniam tu es Salvator noster

Ad Sextam.

Añã. Ad te Domine.

Capitulum.

Per viam, qua venit, revertetur,
 & civitatem hanc non ingredi-
 etur, dicit Dominus: protegam que
 urbem hanc, & salvabo eam propter
 me, & propter David servum meũ.

¶ *brev.* Dirige nos Domine: * Per An-
 gelum tuum: Dirige nos Domine.

¶ Quoniam tu es Salvator noster.
 Per Angelum tuum.

Gloria Patri. Dirige nos Domine.

¶ Mitte Domine Angelum tuum
 de cœlis.

¶ Qui custodiat, & illuminet nos.

Ad Nonam.

Añã. Laudate Dominum.

Capitulum.

Factum est igitur in nocte illa:
 Venit Angelus Domini, & per-
 cussit in castris Assyriorum centum
 octoginta quinque millia.

¶ *brev.* Mitte Domine * Angelum
 tuum de cœlis. Mitte Domine.

¶ Qui custodiat, & illuminet nos.
 Angelum tuum de cœlis.

Glo-

Gloria Patri. Mitte Domine.

ψ. Immittet Angelus Domini in circuitu timentium eum.

R. Et eripiet eos.

In secundis Vesperis, omnia ut in primis.

MISSA

In Festo Sancti Angeli Custodis Regni Lusitaniae.

Introitus.

Angelis suis Deus mādavit de te, ut custodiant te in omnibus vijs tuis: in manibus portabunt te, ne fortè offendas ad lapidem pedem tuum.

Psalms. Qui habitat in adjutorio altissimi, in protectione Dei cœli cōmorabitur.

ψ. Gloria Patri.

Oratio.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui ex inefabili providentia uni cuique Regno singularem Angelum ad custodiam deputasti: concede, quæsumus, ut Angeli Regni nostri Custodis precibus, & patrocinijs ab omnibus semper: eruamur adversis, Per Dominum.

Et sit communem. Dominica occurrentis.

Lectio libri Regum.

In diebus illis: Misit Isaias filius Amos ad Ezechiam dicens: Hæc dicit Dominus de Rege Assyriorum: Non ingredietur urbem hanc, nec mittet in eam sagittam, nec circumdabit eam munitio, Per viam, qua

venit, revertetur, & civitatem hanc nō ingredietur, dicit Dominus. Protegamque urbem hanc, & salvabo eam propter me, & propter David servum meum. Factum est igitur in nocte illa: venit Angelus Domini, & percussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque millia. Cumque diluculo surrexisset, vidit omnia corpora mortuorum, & recedens abiit, & reversus est Sennacherib Rex Assyriorum.

Graduale.

Immittet Angelus Domini in circuitu timentium eum, & eripiet eos.

ψ. Clamaverunt iusti, & Dominus exaudivit eos, & de omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. Alleluia, alleluia.

ψ. Adorate Dominum omnes Angeli ejus, quoniam custodiet Dominus animas servorum suorum, de manu peccatoris liberavit eos. Alleluia.

Sequentia Sancti Evangelij secundum Matthæum.

In illo tempore: Angelus Domini apparuit in somnis Ioseph dicens: Surge, & accipe puerum, & matrem ejus, & fuge in Ægyptum, & esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim, ut Herodes querat puerum ad perdendum eum. Qui consurgens accepit puerum, & matrem ejus nocte, & secessit in Ægyptum. Et erat ibi usque ad obitum Herodis: ut adimpleretur, quod dictum est à Domino per Prophetam, dicentem: Ex Ægypto vocavi filium meum. Et

Et dicitur Credo.

Offertorium.

Afferre Domino omnes An-
geli ejus, afferre Domino glo-
riam, & honorem, adorate Do-
minum in atrio sancto ejus.

Secreta.

Suscipe, Domine Sancte Pater
omnipotens æterne Deus, hæc
munera, quæ tibi supplicantes offe-
rimus: ut Angelo nostro suffragante
Custode, à cunctis muniamur ad-
versis. Per Dominum.

Commemorat. Dominica.

Communisio.

Pluit Dominus de cælo Man-
na ad manducandum: panem
cæli dedit eis, panem Angelorum
manducavit homo: Alleluia.

Post communio.

Prosint nobis, Domine, ad salu-
tem corporis, & animæ Sacra-
menta, quæ sumpsimus: ut Angelica
opitulante custodia, à cunctis peri-
culis liberati, cælestium donorum
mereamur esse participes.

Commemoratio Dominica.

Die xvj. Augusti.

*In Festo S. Rochi Conf. Dup. Omnia
de Communi. Oratio, Deus qui nos.*

*In secundis Vesp. Assumptionis B. M.
fit tantum de S. Rocho comm. In primo
Nocturno. Lect. de Script. occurrente. Reli-
qua de commun. Conf. comm. Oct. B. M.
& S. Laurent. In 2. Vesp. comm. diei Oct. S.
Laurentij, & Oct. B. M.*

*Festum S. Hyacinthi Conf. transfer-
tur in primam diem infra Oct. non im-
peditam alio festo, vel Dominica.*

SANCTI DIDACI CONFESSORIS

ORDINIS MINORVM

Duplex.

Ex Decreto SS. P. ALEXANDRI VII. Celebra-
tur fer. 2. post Dominicam 5. post Pasch.

Ad Fratres Minores
tantum.

(—————)
*Omnia dicuntur ut in die Natalis ipsius, die 12. No-
vembris, præter orationem, & lectiones secundi Noctur-
ni, quæ hic ponuntur.*

ORATIO.

DEVS, qui per Trās-
lationem Corpo-
ris B. Didaci Cōfessoris
tui, ejus gloriã in Ter-
ris renovasti: concede
propitius, ut ipsius pre-
cibus nos spiritu reno-
vati, æterna præmia cō-
sequi mereamur in Cæ-
lis. Per Dominum no-

strum &c.

In II. Nocturno.

Lectio jv.

CVM B. Didacus
sanctissime vitæ
cursu peracto migra-
set in Cœlum, tanta
protinus virtutum fa-
mã clarescere cœpit, ut
ad ejus sepulchrum é
diver-

diversis Hispaniæ partibus ingens fidelium concursus fieret, quorum devotioni satisfacere cupientes. Fratres Conventus Complutensis sacrum ipsius Corpus, quod jam quatruiduo sepultum fuerat, humore fossum per multos menses insepultum non sine miraculi interventu conservarunt. Nam integrum, incorruptumque semper manens suavissimum emanabat odorem, quo omnes mirifice recreabantur; tum membra ejus non rigida, non dura, qualia cadaverum esse solent, sed mollia quocumque verterentur. Tot autem miracula ipso intercedente operatus est. Deus, ut in actis pro Canonizatione transmissis

centum ferè, & triginta enumerentur. His permotus Henricus IV Rex Castellæ; sibi que, ac filie periculose ægrotanti per B. Didaci preces sanitate impetrata, nobile Sacellum grati animi monumentum extruxit, ac ibi in arca ferreis laminis communita corpus ejus recondi jussit.

Leetio v.

Multo postea elapso tempore cum Carolus Princeps Philippi secundi Regis Catholici filius graviter Compluti ægrotaret, deque ejus salute nulla spes superesset, B. Didaci corpus centum ferè post obitum annis adhuc integrum, & incorruptum ad ægroti Principis

cipis cubiculum decē-
ter allatum fuit. Quod
cum ipse Sancti Viri
patrocinio se commē-
dans devotē tetigisset,
feliciter contigitur, quo
tempore eum Medici
moriturum prędixerāt,
divinitus convaluerit.
Memor itaque accepti
beneficij unā cum Pa-
tre Philippo, & univer-
sa Hispania à Sixto V.
Pontifice Maximo in-
stantissimē petijt, ut
Dei famulum in Sanc-
torum numerum refer-
re dignaretur: qua gra-
tia impartita Philippus
Rex prędictum Sacel-
lum instauravit, & in
meliorem formam re-
degit, ejusque Canoni-
zationis solemnia mag-
nificentissimē Cōpluti
celebravit.

14
Lectio vij.
V Erum cum idem
Sacellum angu-
stum nihilominus esset
ob crescentem indies
propter nova miracu-
la, Populorum frequē-
tiam, Philippus Quar-
tus Rex Catholicus B.
Didacum singulari pro-
sequens devotionis af-
fectu, ampliorem æ-
dem non longe à priori
suis sumptibus extrui,
& regali munificentia
ornari curavit. Hic Sa-
crum Corpus post du-
centos ferē annos ab
ejus obitu integrum,
incorruptum, ac trac-
tabile repertum, & o-
dorem suavissimum
spirans translatum fuit,
ipso Rege, ac præcipu-

is

is Aulae officialibus, & Hispaniae Magnatibus cum infinita fidelium multitudine assistentibus, & in medio Ecclesiae honorificentissime collocatum mense Maij anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono, Ecclesiam gubernante Alexandro

Septimo Summo Pontifice, qui praedicto Rege instante hujus Translationis Festum feria secunda Dñicae quintae post Pascha celebrari concessit.

Lectio ix. legitur de Homilia Rogationum.

Missi ut in die Festi.

VLISSIPONE.

Cum facultate Superiorum.

Ex praelo Dominici Carneiro. Anno Dñi 1667.

Die iv. Septembris.

INFESTO

SANCTÆ ROSÆ VIRGINIS VITERBIENSIS

ORDINIS SANCTI FRANCISCI

DVPLEX.

OFFICIUM.

A Sac. Rit. Cong. recognitum, & approbatum.

*A Fratribus, & Monialibus Ordinis Minorum recitandum die
4. Septembris, & per octavam Duplex.*

Secundæ Classis cum Octava

AD VESPERAS

Antiphona.

HÆc est virgo sapiens. Cum
reliquis de Communi Virginū.
In utriusque Vesperis, & Laudibus
V. Ora pro nobis Beata Rosa.
R. Vt digni efficiamur, &c.

Oratio.

DEus, qui Beatam Rosam San-
ctaram tuarū Virginum col-
legio aggregare dignatus es: tribue
nobis quæsumus, ut ejus precibus,
& meritis à culpis omnibus expie-
mur, & tuæ Majestatis consortio
perfruamur æterno: Per Dominum
nostrum, &c.

*De festo semiduplici precedenti nul-
la sit commemoratio.*

Ad Matutin. Invitatorium.

Regem Virginum Dominum: Ve-
nite adoremus. Psal. Venite exul-
temus. Hymnus. Virginis proles.
Cum reliquis ut in communi Virginū.

*In primo Nocturno Lectiones de Epis-
tola ad Corinthios, de Virginibus.*

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

ROsa Viterbij pijs Parentibus
nata ab ipsa infantia omni vir-
tute enituit, facta perfectionis Ma-
gistra cum vix loqui didicisset. Mū-
di exosa vanitates, rudi amictu pe-
dum nuditate, cilicio, jejunijs, aliis-
que austeritatibus, corpusculum af-
figens divinæ contemplationi jug-
ter vacabat. Hanc verò eximiam
sanctitatem insigni miraculo Deus
testatam voluit; nam adhuc puella
avunculam defunctam ad vitam re-
vocavit. Ad Virginitatem, quam
perpetuo coluit, solo aspectu intuē-
tium animos excitabat. Charitatis
erga pauperes studiosissima, cū ali-
quando hyberno tempore subtrac-
tum sibi panem clam illis deferret,

A

pa-

patre imperante, ut proderet, quid in gremio absconditum ferret, panis in rosas conversus est.

Lectio v.

CUm septimum expleisset annū, solitudinis desiderio flagrans domus suæ angustam cellulam elegit, cui se tanquam voluntario carceri inclusit, & orationi, corporisque castigationi ardentem incumbens Dei clementiam deprecabatur pro Sanctæ Ecclesiæ tranquillitate, quam Friderici Secundi Imperatoris impietas accerrimè divexabat. Et diutina autem maceratione in morbum lectalem incidit, in quo Beatæ Virginis visitatione recreata, Habitum Tertij Ordinis S. Francisci induere iussa est. Decennis à Deo inspirata pijs adhortationibus, validisque argumentis, multos hæreticos ad fidem, & obedientiam Romani Pontificis reduxit. Quae de causa cum tota cognatione sua in exilium eiecta ad vicina oppida venit, ubi Friderici mortem, & Ecclesiæ pacem prophético spiritu prædixit. Mulierem cæcam à natiuitate illuminavit, & ad fidei veritatem astruendam succensum rogam ingressa, ac tribus horis in eo illæsa permanēs, cuiusdam hæreticæ mulieris pervicaciam vicit, eamque cū alijs ad fidem convertit.

Lectio vi.

TAndem Viterbium summa Civium gratulatione reversa in consortium Sanctimonialium S. Mariæ de Rosis admitti petijt, sed illis ingressum ob puellæ inopiam

denegantibus, se mortuam in eo Cœnobio commoraturam prædixit. Mox ad pristinum domus suæ carcerem regressa, cum in ea duobus annis permansisset, morbo correpta, & ad beatam Patriam suspirans meritis plena migravit ad spōsum decimo octavo suæ vitæ anno nondum exacto. Corpus ejus miro splendore illustratum, suavique odore perfusum, in Templo Sanctæ Mariæ de Podio effosa humo, ac de super ingesta, tumulatum fuit, donec post triginta circiter mense ab Alexandro IV. tunc Viterbij sedente, & in somnijs ter ab ea admonito refossus, & incorruptum repertū, pridie Nonas Septembris ad præfatum Monasterium, quod postea Sanctæ Rosæ nuncupatum est, solemniter translatum fuit, ubi usque ad hodiernum diem integrum, & flexibile summa totius Orbis admiratione asservatur, & novis semper miraculis coruscat.

In 3. Nocturno Homilia S. Gregorij Papa de cōmuni Virginū primo loco. A Laudes omnia de communi Virginum V. Ora pro nobis, &c. Oratio. Deus qui Beatam Rosam, ut supra in Vesperis. In 2. Vesperis sit Commem. S. Iuliani in Hispania.

Die v. Septembris.

Secunda die infra octavam S. Rosæ Virg. Semid. lect. 2. noct. de Communi Virg. 1. loco Homilia ex die S. Leocadia Virg. & M. 9. Decembris, ut in proprio Hispanorum.

Die vj. Septembris.

Tertia die infra octavam S. Rosæ Virginis Semiduplex.

In 2. Nocturno.

Sermo S. Ambr. Episc.

Lib. 1. de Virgin. paula ante mediū.

Lectio iv.

Ego licet laudationē non susceperim virginitatis, sed expressionem; ad rem tamen pertinere arbitror, ut quæ sit ei patria, quis auctor, appareat. Ac prius, ubi sit patria, definiamus. Si enim ibi est patria, ubi genitale domicilium; in cælo profecto est patria castitatis: itaque hic advena, ibi incola est. Quid autem castitas virginalis, nisi expers contagionis integritas? Atque ejus auctorem quem possumus existimare, nisi immaculatum Dei Filium, cujus caro non vidit corruptionem, divinitas non est experta contagionem? *R.* Propter veritatem.

Lectio v.

Videte igitur, quanta virginitatis merita sint. Christus ante Virginem, Christus ex Virgine; à Patrem quidem natus ante sæcula, sed ex Virgine natus ob sæcula. Illud naturæ suæ, hoc nostræ utilitatis est. Illud erat semper, hoc voluit spectare aliud virginitatis meritum. Christus Virginis Sponsus, & si dici potest, Christus virgineæ castitatis. Virginitas enim Christi, non Virginitatis est Christus. Virgo est ergo, quæ nupsit, Virgo, quæ nos suo utero portavit, Virgo, quæ genuit, Virgo quæ proprio lacte nutrit. Sed jam à matre descendamus ad filias.

R. Dillexisti justitiam.

Lectio vj.

DE virginibus inquit Apostolus, præceptum Domini nõ habeo, consilium autendo. Si Doctor gentium nõ habuit, habere quis potuit? Et præceptum quidem nõ habuit, sed habuit exemplum: non enim imperari potest virginitas, sed optari. Nam quæ supra non sunt, in volo magis, quam in magisterio sũt. Sed volo vos, inquit, sine sollicitudine esse: nam qui sine uxore est, sollicitus est quæ Domini sint, quomodo placeat Deo. Et virgo cogitat quæ Dñi sint, ut sit sancta corpore, & spiritu. Non ego quidem dissuadeo matrimonium, sed virginitatis attexo beneficium.

R. Afferentur Regi.

In 3. Nocturno.

Lectio S. Evangelij Secundum Mattheum.

Lectio 7.

Cap. 25.

In illo tẽpore: Dixit Jesus Discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cælorum decem virginibus, quæ accipientes lampades suas exierunt obviam sponso, & sponsæ. Et reliqua.